vực x Thành phố Hồ Chí Minh đã quyết định:  

1. Chấp nhận toàn bộ yêu cầu khởi kiện của Công ty P đối với Công ty H về 

việc tranh chấp hợp đồng thi công. 

Buộc Công ty H có trách nhiệm thanh toán cho Công ty P tiền thi công công 

trình còn nợ lại là 60.984.362.251 đồng (Sáu mươi tỷ, chín trăm tám mươi bốn triệu, 
ba trăm sáu mươi hai nghìn, hai trăm năm mươi mốt đồng) và tiền lãi chậm thanh 

toán là 6.413.443.834 đồng (Sáu tỷ, bốn trăm mười ba triệu, bốn trăm bốn mươi ba 
nghìn, tám trăm ba mươi bốn đồng). (Kèm theo bảng tính lãi thanh toán trễ hạn). 

Tổng cộng là 67.397.806.085 đồng (Sáu mươi bảy tỷ, ba trăm chín mươi bảy 
triệu, tám trăm lẻ sáu nghìn, không trăm tám mươi lăm đồng).  

Kể từ ngày bản án có hiệu lực pháp luật hoặc kể từ ngày có đơn thi hành án 
của người được thi hành án cho đến khi thi hành án xong, bên phải thi hành án còn 
phải chịu khoản tiền lãi của số tiền còn phải thi hành án theo mức lãi suất 

0.02%/ngày tại Hợp đồng thi công số 24/2021/HĐXD/HA-PT ngày 10/11/2021

[...]

06/8/2025 của Tòa án nhân dân Khu vực x - Thành phố Hồ Chí Minh để đảm bảo 
nghĩa vụ thi hành án của Công ty H đối với Công ty P. 

Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn Việt Nam chi nhánh D Sóng 
Thần hoàn trả lại cho Công ty P số tiền đảm bảo 1.730.000.000 đồng (Một tỷ, bảy 

trăm ba mươi triệu đồng) theo Chứng từ giao dịch ngày 03/7/2025, số chứng từ 
0703014000000025, số tài khoản 452101 tại Ngân hàng Nông nghiệp và phát triển 

nông thôn Việt Nam - Chi nhánh D Sóng Thần; số tiền đảm bảo 5.402.363.233 đồng 
(Năm tỷ, bốn trăm lẻ hai triệu, ba trăm sáu mươi ba nghìn, hai trăm ba mươi ba 

đồng) theo Chứng từ giao dịch ngày 06/8/2025, số chứng từ 08060104000000013, 
số tài khoản 452101 tại Ngân hàng Nông nghiệp và phát triển nông thôn Việt Nam 
- Chi nhánh D Sóng Thần; và số tiền đảm bảo 2.700.000.000 đồng (Hai tỷ, bảy trăm 

triệu đồng) theo Chứng từ giao dịch ngày 06/8/2025, số chứng từ 
08060104000000012, số tài khoản 452101 tại Ngân hàng Nông nghiệp và phát triển 

nông thôn Việt Nam - Chi nhánh D Sóng Thần.  

3. Về án phí Kinh doanh thương mại sơ thẩm:  

- Công ty H phải chịu số tiền 175.397.806 đồng (Một trăm bảy mươi lăm 
triệu, ba trăm chín mươi bảy nghìn, tám trăm lẻ sáu đồng).  

- Công ty P không phải chịu án phí. Thi hành án dân sự Thành phố Hồ Chí 
Minh hoàn trả lại cho Công ty P số tiền 96.156.787 đồng (Chín mươi sáu triệu, một 

trăm năm mươi sáu nghìn, bảy trăm tám mươi bảy đồng) tạm ứng án phí đã nộp  
theo Biên lai thu tiền án phí, lệ phí Tòa án số 0008494 ngày 06/6/2025 của Chi cục 
Thi hành án dân sự thành phố D, tỉnh Bình Dương.  

Ngoài ra, bản án sơ thẩm còn tuyên về quyền yêu cầu thi hành án và quyền 
kháng cáo của các đương sự.